
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 13:15, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  90   Del  04-11-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO PARCHEGGIO SIGNOR POLINI VITTORIO A
SEGUITO DI ORDINANZA DI INAGIBILITA'



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DI ALLOGGIO ALLA SIGNOR
P.V. ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

            CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto
2016, in conseguenza del terremoto che ha colpito il giorno 24 agosto 2016, i territori
delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, è stato dichiarato lo stato di
emergenza nei medesimi territori, e quindi anche nel Comune di Force, fino al 180°
giorno dalla data dello stesso provvedimento;

VERIFICATO che con la stessa deliberazione del Consiglio dei Ministri si è
disposto che all’attuazione degli interventi da effettuare nella vigenza dello stato di
emergenza, ai sensi dell’art. 5 comma 2 lett. a), b), c) e d) della Legge 225/1992 si
provvede con ordinanze emanate dal capo di dipartimento della protezione civile
nazionale in deroga ad ogni disposizione vigente e nel rispetto dei principi generali
dell’ordinamento giuridico e nei limiti delle risorse allo scopo stanziate;

VISTA l’Ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 del Capo Dipartimento della
Protezione Civile con la quale sono stati definiti i primi interventi urgenti di Protezione
Civile, a tra l’altro, assegnato al Capo Dipartimento della Protezione Civile il
coordinamento delle operazioni necessarie a fronteggiare la situazione emergenziale,
avvalendosi dello stesso Dipartimento della Protezione Civile e, in qualità di soggetti
attuatori, dei Presidenti delle Regioni, dei Prefetti e dei Sindaci dei Comuni interessati
dall’evento sismico, nonché delle componenti e delle strutture organizzative del
Servizio nazionale della Protezione Civile secondo un determinato modello operativo
(art. 1 c. 1 L. 225/2992);

PUNTUALIZZATO che il Sindaco, quale autorità comunale di protezione
civile, è direttamente responsabile degli atti da porre in essere in emergenza e per le
finalità di Protezione Civile;

            CONSIDERATO che venire incontro alle esigenze della popolazione e delle
categorie sociali deboli è un dovere dell’Amministrazione Comunale, costantemente
impegnata in ambito sociale;

             VISTA l’Ordinanza n. 69 del 05.11.2016 con la quale risulta dichiarata
inagibile l’abitazione di proprietà del signor Polini Vittorio

            VISTA la Legge Regionale n. 36 del 16/12/2005 e la DGR Marche n. 492 del
07.04.2008 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 04/03/2009 con la quale è stato
approvato il regolamento per la determinazione dei criteri per disciplinare le modalità di
assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Considerato, pertanto, che nelle more di pubblicazione di un nuovo bando, e
permanendo la situazione di grave disagio, occorre trovare soluzioni alternative e meno
onerose per il Comune, mettendo a disposizione della Signora un alloggio, in analogia
con quanto previsto dall’art. 14 della L.R. 36/2005 citata, che prevede … riserve di
alloggi da destinare a particolari categorie sociali quali anziani, disabili, giovani
coppie, sfrattati, immigrati, nuclei familiari monoparentali con figli a carico …, attesa
la particolare situazione di  necessità del signor P.V.

Dato atto della comunicazione prot  188  del 04.11.2017con le quali  il signor Polini
Vittorio chiede la disponibilità di un alloggio

Ritenuto quindi opportuno, in carenza di alloggi di edilizia residenziale pubblica e fino
alla pubblicazione del nuovo bando, ovvero in attesa che la richiedente trovi una
sistemazione autonoma, procedere all’assegnazione temporanea ed in via d’urgenza, per
massimo due anni, dell’alloggio sito in  Porchia Via XXIV Maggio n. 4 distinto al
foglio 15 particella 210 sub 6;

Tutto ciò premesso e  considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

PROPONE

La narrativa deve intendersi parte integrante e sostanziale della presente proposta.

Di dare indirizzo al Responsabile di Area Tecnica affinché  siano posti in essere gli atti
e provvedimenti necessari a sottoscrivere un contratto di locazione relativamente
all’alloggio di sito in  Porchia Via XXIV Maggio n. 4 distinto al foglio 15 particella 210
sub 6  ciò, in attesa che il Signor Polini rientri nella disponibilità del proprio
patrimonio, ovvero, che lo stesso trovi una sistemazione autonoma;

Il canone da versare  sarà pari ad Euro 50,00 mensili in considerazione della situazione
economica del signor Polini Vittorio;

La presente sarà comunicata al Signor Polini Vittorio  per la stipula del contratto di
locazione.

Dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di legge.

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                   Prof. Tassotti Raffaele

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime palese resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 con separata votazione unanime e palese espressa in forma di
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 215
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 12-03-18                                                       al  27-03-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             1903               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   12-03-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 12-03-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 04-11-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


